
 

 ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА     

                    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  15 декабря 2023 года     № 109 

г. Тверь  
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Славновского 

сельского поселения Калининского района Тверской области от 

28.12.2022г. № 22 «О бюджете муниципального образования Тверской 

области «Славновское сельское поселение Калининского района 

Тверской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10. 

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области», Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов Славновского сельского 

поселения Калининского района Тверской области от 28.12.2022 г. №22 «О 

бюджете муниципального образования Тверской области «Славновское 

сельское поселение Калининского района Тверской области» на 2023 и 

плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Славновского 

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 

области (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 593,45 тыс. 

руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12 853,33 тыс. 

руб.; 

3) профицит местного бюджета в сумме 740,12 тыс. руб.». 

1.2. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Тверской области 



«Славновское сельское поселение» на 2023 год в сумме 1777,56 тыс. руб., на 

2024 год в сумме 1664,55 тыс. руб., 2025 год в сумме 1754,75 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области» на 2023 год и на плановый период 

2024 г. и 2025 г.» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы местного бюджета по 

группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 

4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов», изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя».     

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах 

Калининского муниципального района Тверской области и Славновского 

сельского поселения Калининского района Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                      С.А. Румянцев 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                      Г.К. Четверкин 

 



2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
-           1 081,0   -          1 081,0   -          1 081,0   

 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

                      -                          -                          -    

 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  бюджетами 

муниципальных образований в валюте Российской 

Федерации

                      -                          -                          -    

 01 03 01 00 05 0001 710

Получение кредитов за счет средств бюджета субъекта на 

частичное покрытие дефицита бюджетов муниципальных 

образований 

                      -                          -                          -    

01 03 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

-           1 081,0   -           1 081,0   -          1 081,0   

01 03 00 00 00 0000 810

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

-           1 081,0   -           1 081,0   -          1 081,0   

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
               340,9   -          2 038,9   -          2 121,5   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -         13 593,5   -         12 687,4   -        12 857,8   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -         13 593,5   -         12 687,4   -        12 857,8   

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-         13 593,5   -         12 687,4   -        12 857,8   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов           13 934,3             10 648,5            10 736,3   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств   бюджетов           13 934,3             10 648,5            10 736,3   

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
          13 934,3             10 648,5            10 736,3   

-              740,1   -          3 119,9   -          3 202,5   

Приложение 1 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 109

Приложение №1

к решению Совета депутатов Славновского сельского                                                                                                                

поселения    Калининского района 

Тверской области от 28.12.2022 года № 22

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Славновское сельское поселение 

Калининского района Тверской области» на 2023 год и на плановый период 2024 г. и 2025 г.

Сумма (тыс.руб.)

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения

Код Наименование



2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 672,10 10 869,35 11 035,55

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ  379,62  400,00  419,00

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

 318,40  335,00  352,00

1 01 02020 01 0000 110

   Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 0,00  0,00  0,00

1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

 26,22  28,00  29,00

1 01 02080 01 0000 110

  Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании)

 35,00  37,00  38,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 544,68 1 664,55 1 754,75

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов в местные 

бюджеты

1 544,68 1 664,55 1 754,75

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 541,00 7 598,00 7 655,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  583,00  589,00  593,00

Приложение 2

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 109

                                                                                                                                                      Приложение 2

к решению Совета депутатов Славновского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области от 28.12.2022 года № 22

Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Сумма, тыс. руб.Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование дохода



1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений

 583,00  589,00  593,00

1 06 06000 00 0000 000 Земельный  налог 6 958,00 7 009,00 7 062,00

1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с пунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

1 758,00 1 799,00 1 841,00

1 06 06043 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с пунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений

5 200,00 5 210,00 5 221,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

 136,80  136,80  136,80

1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном ведении 

федеральных государственных унитарных 

предприятий и муниципальных унитарных 

предприятий 

 136,80  136,80  136,80

1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений (за 

исключением земельных участков)

 136,80  137,80  138,80

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

 70,00  70,00  70,00

1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания  платных услуг  

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских  поселений 

 70,00  70,00  70,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 000,00 1 000,00 1 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 921,35 1 818,05 1 822,25

 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 921,35 1 818,05 1 822,25

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

2 304,00 1 695,50 1 695,50

2 02 29900 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов на повышение заработной 

платы работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области

2 304,00 1 695,50 1 695,50



 2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам Российской Федерации 

и муниципальных образований
 117,35  122,55  126,75

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

 117,20  122,40  126,60

2 02 3999910 0000 150

 Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений на финансовое обеспечение 

реализации государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц уполномоченных  

составлять протоколы об административных 

правонарушениях

 0,15  0,15  0,15

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  500,00  0,00  0,00

2 02 49999 10 0000 150

Прочие  межбюджетные   трансферты,   

передаваемые бюджетам сельских поселений на 

реализацию расходных обязательств поселения

 500,00  0,00  0,00

Итого доходов 13 593,45 12 687,40 12 857,80



(тыс.руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.

12 853,34 9 378,52 9 282,28

0100 3 507,65 2 463,15 2 463,15

0102 264,00 264,00 264,00

0104 3 178,50 2 109,00 2 109,00

01 11 50,00 50,00 50,00

0113 15,15 40,15 40,15

0200 117,20 122,40 126,60

0203 117,20 122,40 126,60

0300 100,00 100,00 100,00

0310 100,00 100,00 100,00

0400 1 827,56 1 664,55 1 754,75

0409 1 827,56 1 664,55 1 754,75

0500 1 677,50 223,00 224,00

0501 246,50 11,00 11,00

0502 886,00 201,00 201,00

0503 545,00 11,00 12,00

0800 5 559,80 4 558,92 4 367,28

0801 5 559,80 4 558,92 4 367,28

1300 10,00 130,00 130,00

1400 53,63 116,50 116,50

1403 53,63 116,50 116,50

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов          

Приложение № 3 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15" декабря  2023 г. № 109
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Славновского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области от 28.12.2022 года № 22

Наименование

Культура, Кинематография

Культура

Благоустройство

Резервный фонд администрации

Другие общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Обслуживание государственного и муниципального долга

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

РП

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Сумма

Всего

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица муниципального 

образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций



2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7

Всего 12 853,33 9 378,52 9 282,28

01 00 Общегосударственные вопросы 3 507,65 2 463,15 2 463,15

01 02
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 

264,00 264,00 264,00

01 02 9990040100 000 Глава муниципального образования 264,00 264,00 264,00

01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  202,00 202,00 202,00

01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

62,00 62,00 62,00

01 04 Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших 

исполнительных   органов   государственной   власти   субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

3 178,50 2 109,00 2 109,00

01 04 9990040300 000 Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления 

(Функционирование местной администрации)

3 178,50 2 109,00 2 109,00

01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 060,00 1 310,00 1 310,00

01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

611,00 396,00 396,00

01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 504,50 400,00 400,00

01 04 9990040300 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

1,00 1,00 1,00

01 04 9990040300 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,00 1,00 1,00

01 04 9990040300 853 Уплата  иных платежей 1,00 1,00 1,00

01 11 Резервные фонды 50,00 50,00 50,00

01 11 9920040000 000 Резервный фонд местной администрации 50,00 50,00 50,00

01 11 9920040000 870 Резервные средства 50,00 50,00 50,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 15,15 40,15 40,15

01 13 9940040030 000 Оценка муниципального имущества поселения 0,00 40,00 40,00

01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 40,00 40,00

01 13 9980010540 000 Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

01 13 9990040300 000 Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления 

(Функционирование местной администрации)

15,00 0,00 0,00

01 13 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  11,50 0,00 0,00

01 13 9990040300 129
Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

3,50 0,00 0,00

02 00 Национальная оборона 117,20 122,40 126,60

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117,20 122,40 126,60

02 03 9980051180 000 Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
117,20 122,40 126,60

02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 95,39 94,01 97,24

02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

21,81 28,39 29,36

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 100,00 100,00 100,00

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

100,00 100,00 100,00

03 10 9940040110 000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения

100,00 100,00 100,00

03 10 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 100,00 100,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 827,56 1 664,55 1 754,75

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 827,56 1 664,55 1 754,75

04 09 0401140000 000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства муниципального 

образования – Славновское сельское поселение Калининского района Тверской 

области на 2022-2024 годы»

1 827,56 1 864,55 1 954,75

04 09 0401140010 000 Содержание и ремонт дорог местного значения в границах населенных

пунктов Славновского сельского поселения

1 757,56 1 664,55 1 754,75

04 09 0401140010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 432,56 1 464,55 1 554,75

04 09 0401140010 247 Закупка энергетических ресурсов 325,00 200,00 200,00

04 09 0401140020 Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по 

дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах 

сельского поселения

70,00 0,00 0,00

04 09 0401140020 540 Иные межбюджетные трансферты 70,00 0,00 0,00

05 00 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 677,50 223,00 224,00

05 01 Жилищное хозяйство 246,50 11,00 11,00

Приложение № 4 

                                                                                                                                                                                     К решению Думы Калининского 

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 109

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Славновского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области от 28.12.2022 года  № 22

СуммаРП КЦСР КВР Наименование

Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



05 01 9940040330 000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета городских, сельских поселений

246,50 11,00 11,00

05 01 9940040330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 245,50 10,00 10,00

05 01 9940040330 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

1,00 1,00 1,00

05 02 Коммунальное хозяйство 886,00 201,00 201,00

05 02 9940040350 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 886,00 201,00 201,00

05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 885,00 200,00 200,00

05 02 9940040350 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

1,00 1,00 1,00

05 03 Благоустройство 545,00 11,00 12,00

05 03 9940040420 000 Прочие мероприятия по благоустройству в городских, сельских поселениях 545,00 11,00 12,00

05 03 9940040420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 545,00 11,00 12,00

08 00 Культура, кинематография 5 559,80 4 558,92 4 367,28

08 01 Культура 5 559,80 4 558,92 4 367,28

08 01 0501100000 000 Муниципальная программа «Развитие культуры  на 2022-2024 г.г на территории 

Славновского сельского поселения Калининского района Тверской области»

5 559,80 4 558,92 4 367,28

08 01 0501140000 000 Подпрограмма «Комплексные мероприятия в отрасли культуры 

муниципального образования «Славновское сельское поселение Калининского 

района Тверской области»»

5 559,80 4 558,92 4 367,28

08 01 0501140010 000 «Создание условий для функционирования учреждений культуры 

муниципального образования «Славновское сельское поселение Калининского 

района Тверской области»»

2 775,53 2 449,29 2 257,65

08 01 0501140010 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 1 482,13 1 486,84 1 486,84

08 01 0501140010 119 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

449,60 451,03 451,03

08 01 0501140010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 537,80 208,42 16,78

08 01 0501140010 247 Закупка энергетических ресурсов 303,00 300,00 300,00

08 01 0501140010 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,00 1,00 1,00

08 01 0501140010 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,00 1,00 1,00

08 01 0501140010 853 Уплата иных платежей 1,00 1,00 1,00

08 01 0501140020
000 «Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы МУК 

«Беле-Кушальская сельская библиотека»

457,00 397,00 397,00

08 01 0501140020 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 190,00 190,00 190,00

08 01 0501140020 119
Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

58,00 58,00 58,00

08 01 0501140020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 205,00 145,00 145,00

08 01 0501140020 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,00 1,00 1,00

08 01 0501140020 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,00 1,00 1,00

08 01 0501140020 853 Уплата иных платежей 2,00 2,00 2,00

08 01 0501110680 000
Расходы за счет субсидии из бюджета района на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области

2 304,00 1 695,50 1 695,50

08 01 0501110680 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 1 769,59 1 302,23 1 302,23

08 01 0501110680 119

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

534,41 393,27 393,27

08 01 05011S0680 000

Софинансирование расходных обязательств на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области за счет 

местного бюджета

23,27 17,13 17,13

08 01 05011S0680 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 17,87 13,16 13,16

08 01 05011S0680 119

Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

5,40 3,97 3,97

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 10,00 130,00 130,00

1301 9950040000 000 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 10,00 130,00 130,00

1301 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 10,00 130,00 130,00

1400 Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

53,63 116,50 116,50

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 53,63 116,50 116,50

1403 9970040030 000 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетных 

органов местного самоуправления в соответствии с заключенными 

соглашениями 

53,63 71,50 71,50

1403 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 53,63 71,50 71,50

1403 9970040040 000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений  за передачу полномочий по решению вопросов в части определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении конкурентных 

способов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

в соответствии с заключенными соглашениями

0,00 45,00 45,00

1403 9970040040 540 Иные межбюджетные трансферты 0,00 45,00 45,00



250

15

50



100



2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

000 Всего 12 853,33 9 378,52 9 282,28

711 Администрация  муниципального образования "Славновское сельское 

поселение"

12 853,33 9 378,52 9 282,28

711 01 00 Общегосударственные вопросы 3 507,65 2 463,15 2 463,15

711 01 02
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 

264,00 264,00 264,00

711 01 02 9990040100 000 Глава муниципального образования 264,00 264,00 264,00

711 01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  202,00 202,00 202,00

711 01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

62,00 62,00 62,00

711 01 04 Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших 

исполнительных   органов   государственной   власти   субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

3 178,50 2 109,00 2 109,00

711 01 04 9990040300 000 Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления 

(Функционирование местной администрации)

3 178,50 2 109,00 2 109,00

711 01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 060,00 1 310,00 1 310,00

711 01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

611,00 396,00 396,00

711 01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 504,50 400,00 400,00

711 01 04 9990040300 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

1,00 1,00 1,00

711 01 04 9990040300 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,00 1,00 1,00

711 01 04 9990040300 853 Уплата  иных платежей 1,00 1,00 1,00

711 01 11 Резервные фонды 50,00 50,00 50,00

711 01 11 9920040000 000 Резервный фонд местной администрации 50,00 50,00 50,00

711 01 11 9920040000 870 Резервные средства 50,00 50,00 50,00

711 01 13 Другие общегосударственные вопросы 15,15 40,15 40,15

711 01 13 9940040030 000 Оценка муниципального имущества поселения 0,00 40,00 40,00

711 01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 40,00 40,00

711 01 13 9980010540 000 Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

711 01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

711 01 13 9990040300 000 Расходы по центральному  аппарату  органов местного самоуправления 

(Функционирование местной администрации)

15,00 0,00 0,00

711 01 13 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  11,50 0,00 0,00

711 01 13 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

3,50 0,00 0,00

711 02 00 Национальная оборона 117,20 122,40 126,60

711 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117,20 122,40 126,60

711 02 03 9980051180 000 Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
117,20 122,40 126,60

711 02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 95,39 94,01 97,24

711 02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

21,81 28,39 29,36

711 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 100,00 100,00 100,00

711 03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

100,00 100,00 100,00

711 03 10 9940040110 000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения

100,00 100,00 100,00

711 03 10 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 100,00 100,00

711 04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 827,56 1 664,55 1 754,75

711 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 827,56 1 664,55 1 754,75

711 04 09 0401140000 000 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства муниципального 

образования – Славновское сельское поселение Калининского района Тверской 

области на 2022-2024 годы»

1 827,56 1 864,55 1 954,75

Приложение № 5

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                                             

муниципального округа  Тверской области  

               от  "15"  декабря  2023 г. № 109

Приложение № 5

к решению Совета депутатов Славновского сельского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

поселения    Калининского района 

Тверской области от 28.12.2022 года  № 22

СуммаРП КЦСР КВР Наименование

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.



711 04 09 0401140010 000 Содержание и ремонт дорог местного значения в границах населенных

пунктов Славновского сельского поселения

1 757,56 1 664,55 1 754,75

711 04 09 0401140010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 432,56 1 464,55 1 554,75

711 04 09 0401140010 247 Закупка энергетических ресурсов 325,00 200,00 200,00

711 04 09 0401140020 Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по 

дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах 

сельского поселения

70,00 0,00 0,00

711 04 09 0401140020 540 Иные межбюджетные трансферты 70,00 0,00 0,00

711 05 00 ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 677,50 223,00 224,00

711 05 01 Жилищное хозяйство 246,50 11,00 11,00

711 05 01 9940040330 000 Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета городских, сельских поселений

246,50 11,00 11,00

711 05 01 9940040330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 245,50 10,00 10,00

711 05 01 9940040330 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

1,00 1,00 1,00

711 05 02 Коммунальное хозяйство 886,00 201,00 201,00

711 0502 9940040350 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 886,00 201,00 201,00

711 0502 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 885,00 200,00 200,00

711 0502 9940040350 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда

1,00 1,00 1,00

711 05 03 Благоустройство 545,00 11,00 12,00

711 05 03 9940040420 000 Прочие мероприятия по благоустройству в городских, сельских поселениях 545,00 11,00 12,00

711 05 03 9940040420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 545,00 11,00 12,00

711 08 00 Культура, кинематография 5 559,80 4 558,92 4 367,28

711 08 01 Культура 5 559,80 4 558,92 4 367,28

711 08 01 0501100000 000 Муниципальная программа «Развитие культуры  на 2022-2024 г.г на территории 

Славновского сельского поселения Калининского района Тверской области»

5 559,80 4 558,92 4 367,28

711 08 01 0501140000 000 Подпрограмма «Комплексные мероприятия в отрасли культуры 

муниципального образования «Славновское сельское поселение Калининского 

района Тверской области»»

5 559,80 4 558,92 4 367,28

711 08 01 0501140010 000 «Создание условий для функционирования учреждений культуры 

муниципального образования «Славновское сельское поселение Калининского 

района Тверской области»»

2 775,53 2 449,29 2 257,65

711 08 01 0501140010 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 1 482,13 1 486,84 1 486,84

711 08 01 0501140010 119 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

449,60 451,03 451,03

711 08 01 0501140010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 537,80 208,42 16,78

711 08 01 0501140010 247 Закупка энергетических ресурсов 303,00 300,00 300,00

711 08 01 0501140010 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,00 1,00 1,00

711 08 01 0501140010 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,00 1,00 1,00

711 08 01 0501140010 853
Уплата иных платежей

1,00 1,00 1,00

711 08 01 0501140020 000 «Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы МУК 

«Беле-Кушальская сельская библиотека»

457,00 397,00 397,00

711 08 01 0501140020 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 190,00 190,00 190,00

711 08 01 0501140020 119 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

58,00 58,00 58,00

711 08 01 0501140020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 205,00 145,00 145,00

711 08 01 0501140020 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,00 1,00 1,00

711 08 01 0501140020 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,00 1,00 1,00

711 08 01 0501140020 853 Уплата иных платежей 2,00 2,00 2,00

711 08 01 0501110680 000 Расходы за счет субсидии из бюджета района на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области

2 304,00 1 695,50 1 695,50

711 08 01 0501110680 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 1 769,59 1 302,23 1 302,23

711 08 01 0501110680 119 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

534,41 393,27 393,27

711 08 01 05011S0680 000 Софинансирование расходных обязательств на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области за счет 

местного бюджета

23,27 17,13 17,13

711 08 01 05011S0680 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений 17,87 13,16 13,16

711 08 01 05011S0680 119 Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам казенных учреждений

5,40 3,97 3,97

711 1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 10,00 130,00 130,00

711 1301 9950040000 000 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 10,00 130,00 130,00

711 1301 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 10,00 130,00 130,00

711 1400 Межбюджетные трансферты  общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

53,63 116,50 116,50

711 1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 53,63 116,50 116,50

711 1403 9970040030 000 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетных 

органов местного самоуправления в соответствии с заключенными 

соглашениями 

53,63 71,50 71,50

711 1403 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 53,63 71,50 71,50

711 1403 9970040040 000 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений  за передачу полномочий по решению вопросов в части определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении конкурентных 

способов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

соответствии с заключенными соглашениями

0,00 45,00 45,00



711 1403 9970040040 540 Иные межбюджетные трансферты 0,00 45,00 45,00


